АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

06.05.2020 № 2
      с. Дуди

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

Председатель-Зубцов В.Ю., глава сельского поселения

Секретарь – Файгун О.Н., специалист администрации

Присутствовали:

Члены комиссии:

Лынская Л.Н.- директор СДК с.Дуди

Галкина Е.В.- директор МБОУ СОШ

Девжак Н.А.- зав.ФАПом с.Дуди

Повестка дня:

1.О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района
СЛУШАЛИ:
На основании ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», члены КЧС
РЕШИЛИ:
1.Ввести с 06.05.2020 г. на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района особый противопожарный режим.

2.Организовать сход граждан по вопросам обеспечении мер пожарной безопасности в лесах и на территории сельского поселения «Село Дуди».
3.На территории сельского поселения «Село Дуди»:
3.1. Запрещается разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора в лесах и выжигания травы на земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам.

3.2. Запрещается бросать окурки, золу, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.), оставлять пропитанные бензином или иными горючими веществами материалы в непредусмотренных для этого местах.

4. Рекомендовать гражданам:
4.1. Ограничить посещение лесов, въезд в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных мероприятий, мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров).

4.2. Вблизи жилых и нежилых строений установить дополнительные ёмкости с водой.

4.  Правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков), расположенных в границах поселения, провести уборку мусора и покос травы. Границы уборки территории определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.

5. Учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от  их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, гражданам Российской Федерации, лицам без гражданства, владеющим, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, обеспечить ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель                                                                                         В.Ю.Зубцов
Секретарь                                                                                               О.Н.Файгун